Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского»

Институт биохимических технологий, экологии и фармации

П Р О Т О К О Л № 1

заседания Ученого совета

от 13 января 2023 г.

Председатель Ученого совета – Гусев А.Н.

Секретарь Ученого совета – Ярмолюк Н.С.

Всего членов совета – 16

Принимали участие в голосовании – 15 (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении отчета о работе Учёного совета Института биохимических

технологий, экологии и фармации ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского»

Докладывает: Ярмолюк Н. С. – секретарь Учёного

совета

2. Об утверждении отчета по научной деятельности Института

биохимических технологий, экологии и фармации ФГАОУ ВО «КФУ

им. В. И. Вернадского».

Докладывает: Миронюк Ирина Сергеевна –

заместитель директора по научной и

инновационной деятельности

3. О рекомендации претендентов на назначение именной стипендии

Государственного совета Республики Крым

Докладывает: Миронюк Ирина Сергеевна –

заместитель директора по научной и

инновационной деятельности

4. О рекомендации претендентов на назначение стипендии Совета Министров

Республики Крым

Докладывает: Миронюк Ирина Сергеевна –

заместитель директора по научной и

инновационной деятельности

5. Разное

Повестка дня принята единогласно.

ПЕРВЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ.

Об утверждении отчета о работе Учёного совета Института биохимических

технологий, экологии и фармации ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского»

СЛУШАЛИ: информацию секретаря Учёного совета института Ярмолюк

Натальи Сергеевны о работе Учёного совета Института биохимических

технологий, экологии и фармации ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» за

2022 г.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить отчет о работе Учёного совета Института

биохимических технологий, экологии и фармации ФГАОУ ВО «КФУ

им. В. И. Вернадского» за 2022 г.

Результаты голосования:

«За» – 15;

«Против» – нет;

«Воздержались» – нет.

ВТОРОЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ.

Об утверждении отчета по научной деятельности Института

биохимических технологий, экологии и фармации ФГАОУ ВО «КФУ

им. В. И. Вернадского».

СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по научной и

инновационной деятельности Миронюк Ирину Сергеевну об утверждении

отчета по научной деятельности за 2022 г. Института биохимических

технологий, экологии и фармации ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить отчет по научной деятельности за 2022 г.

Института биохимических технологий, экологии и фармации ФГАОУ ВО

«КФУ им. В.И. Вернадского».

Результаты голосования:

«За» – 15;

«Против» – нет;

«Воздержались» – нет.

ТРЕТИЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ.

О рекомендации претендентов на назначение именной стипендии

Государственного совета Республики Крым имени В. И. Палладина на

II семестр 2022-2023 учебного года.

СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по научной и

инновационной деятельности Миронюк Ирину Сергеевну о рекомендации

претендентов на назначение именной стипендии Государственного совета

Республики Крым имени В. И. Палладина на II семестр 2022-2023 учебного

года

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать претендентов к назначению именной

стипендии Государственного совета Республики Крым имени В. И. Палладина

на II семестр 2022-2023 учебного года:

− ВОЛУЙКО Полину Андреевну – обучающуюся 4 курса специалитета (на

01.09.2022 г.) направления подготовки 33.05.01 Фармация

− КИЯЕВ Амет-Хан Бекирович – обучающегося 5 курса специалитета (на

01.09.2022 г.) направления подготовки 33.05.01 Фармация

Результаты голосования:

«За» – 15;

«Против» – нет;

«Воздержались» – нет.

ЧЕТВЕРТЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ.

О рекомендации претендентов на назначение стипендии Совета

Министров Республики Крым на II семестр 2022-2023 учебного года

СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по научной и

инновационной деятельности Миронюк Ирину Сергеевну о рекомендации

претендентов на назначение стипендии Совета Министров Республики Крым на

II семестр 2022-2023 учебного года

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать претендентов к назначению стипендии

Совета Министров Республики Крым от Института биохимических технологий,

экологии и фармации ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»:

− ЖУРЖУ Арину Сергеевну, обучающуюся 4 курса бакалавриата (на

01.09.2022) направления подготовки 06.03.01 Биология.

Результаты голосования:

«За» – 15;

«Против» – нет;

«Воздержались» – нет.

ПЯТЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ.

Разное

СЛУШАЛИ: информацию председателя Учёного совета Гусева Алексея

Николаевича об организации учебного процесса 2 семестра:

1) Дисциплины, формирующие профессиональные и общепрофессиональные

компетенции по направлениям 04.03.01 и 04.04.01 «Химия», 06.03.01 и 06.04.01

«Биология», а также 33.03.01 «Фармация», проводить в очном формате, в том

числе и лекции.

2) Дисциплины, формирующие универсальные компетенции, за исключением

«Иностранного языка» и «Физическая культура», проводить в дистанционном

формате.

3) Для обучения на очно-заочной форме обучения целесообразно оставить

дистанционный формат обучения.

Информацию заместителя директора по молодёжной политике и

воспитательной работе Алексашкина Игоря Владимировича о необходимости

проанализировать информацию на страницах кафедра на официальном сайте

института и актуализировать их.

− ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию к сведению

Результаты голосования:

«За» – 15;

«Против» – нет;

«Воздержались» – нет.

Повестка дня исчерпана.

Председатель Учёного совета  А. Н. Гусев

Секретарь Учёного совета  Н. С. Ярмолюк